

ZASADY SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW – INSTRUKACJA: Jak segregować ?

Pojemnik:	Co należy wrzucać?	Czego nie należy wrzucać i gdzie to wyrzucić?
NIEBIESKI (papier, tektura)	<ul style="list-style-type: none"> - gazety, książki, katalogi, zeszyty, prospekty, foldery; - papierowe torby i worki; - papier szkolny, biurowy; - kartony i tekturę oraz zrobione z nich opakowania; 	<ul style="list-style-type: none"> - tłustego i zabrudzonego papieru (np. papierowych opakowań po maśle, margarynie, twarogu): KUBEL; - kalki, papieru termicznego i faksowego, tapet: KUBEL; - odpadów higienicznych (np. waciki, podpaski, pieluchy typu pampers): KUBEL; - artykułów wykonanych z papieru połączonych innymi materiałami, np. plastikiem, metalem itp.: KUBEL;
ŻÓŁTY TWORZYWA SZTUCZNE, METAL, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE	<ul style="list-style-type: none"> - puste odkręcone i zgniecione butelki plastikowe na napojach (np. typu PET); - puste butelki plastikowe po kosmetykach, środkach czystości i olejach spożywczych; - chemia gospodarcza (np. puste wiaderka, pojemniki po proszkach); - puste plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurtach, kefirach, margarynach) - plastikowe zakrętki, - folia i torebki, reklamówki z tworzyw sztucznych; - krzesła i stoły plastikowe; - opakowania wielomateriałowe (np. opakowania typu tetra pak (kartony) po mleku, napojach); - puste puszki metalowe i aluminiowe po napojach, konserwach; - drobny złom żelazny oraz drobny złom z metali kolorowych; - styropian; 	<ul style="list-style-type: none"> - butelek po olejach silnikowych i smarach samochodowych: KUBEL; - gumy: dostarczyć do PSZOK LUB ODDAĆ W ADMINISTRACJI OSIEDLA; - puszek po farbach: KUBEL; - baterii: dostarczyć do PSZOK; - opakowań po aerozolu i po lekach: dostarczyć do PSZOK lub APTEKI; - opakowań po środkach chwastobójczych-, owadobójczych: KUBEL; - sprzętu AGD i RTV: dostarczyć do PSZOK LUB ODDAĆ W ADMINISTRACJI OSIEDLA; - zabawek wykonanych z tworzywa połączonego z metalowymi lub drewnianymi częściami: KUBEL; - szeleszczących opakowań po np. chipsach, batonach, cukierkach: KUBEL; - celofanu po kwiatkach: KUBEL; - pieluchy typu pampers: KUBEL;
ZIEŁONY (SZKŁO BEZBARWNE I KOLOROWE)	<ul style="list-style-type: none"> - puste butelki i słoiki szklane po napojach i żywności bez nakrętek metalowych i plastikowych; - butelki po napojach alkoholowych; - czyste szklane opakowania po kosmetykach; - szkło tłuczone opakowaniowe (wolne od zanieczyszczeń); 	<ul style="list-style-type: none"> - porcelany i ceramiki, doniczek: KUBEL; - żarówek, lamp neonowych, fluorescencyjnych i rtęciowych, reflektorów, izolatorów: dostarczyć do PSZOK LUB ODDAĆ W ADMINISTRACJI OSIEDLA; - szkła stołowego, szkła zbrojonego, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, nietłukącego typu Duralex, Arcoroc, Vereco; dostarczyć do PSZOK LUB ODDAĆ W ADMINISTRACJI OSIEDLA; - fajansu, ekranu i lamp telewizyjnych, luster: dostarczyć do PSZOK; - szyb samochodowych: dostarczyć do PSZOK; - okna: dostarczyć do PSZOK;
KUBEL (ODPADY ZMIESZANE)	<ul style="list-style-type: none"> - wszystkie pozostałe odpady (za wyjątkiem odpadów niebezpiecznych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych), których nie można wysegregować np.: *pieluchy i inne artykuły higieniczne; *zabrudzony w szczególności zatłuszczony papier np. opakowanie po maśle; *resztki po posiłkach; *materiały biurowe typu długopis, ołówki, flamaster; *potłuczone naczynia; *ceramikę, doniczki; *wycieraczki, dywaniki łazienkowe, poduszki; *kosmetyki typu tusz do rzęs, pomadki, fluid itp. 	<ul style="list-style-type: none"> - odpadów niebezpiecznych tj. np. zużyte baterie, akumulatory, odpady zawierające rtęć: dostarczyć do PSZOK; - odpadów budowlanych i rozbiórkowych: dostarczyć do PSZOK; - odpadów wielkogabarytowych w tym mebli: dostarczyć do PSZOK; - zużytych opon: dostarczyć do PSZOK; - zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: dostarczyć do PSZOK; - surowców wtórnych.

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) jest czynny w Cieszynie, przy ul. Frysztackiej 145 w dniach: **poniedziałki w godz. 7.00 – 18.00, środy w godz. 7.00 – 15.00, soboty w godz. 7.00 – 12.00.**

W PSZOK bezpłatnie od mieszkańców gminy Hażlach bezpłatnie odbierane są:

1. Przeterminowane leki (tabletki, maści, leki w syropach) oraz opakowania po nich;
2. Chemikalia (farby, rozpuszczalniki, zużyte oleje itp.);
3. Zużyte baterie i akumulatory;
4. Zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny (np. sprzęt AGD i RTV, świetlówki z rtęcią, żarówki LED, komputery, itp.);
5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe;
6. Zużyte opony (także z ciągników rolniczych);
7. Opakowania po farbach, lakierach;
8. Tworzywa sztuczne (w tym plastikowe elementy samochodowe, np. zderzaki, folie z sianokiszzonek);
9. Szkło (w tym szkło okienne i szyby samochodowe);
10. Papier i tektura;
11. Popiół;
12. Odpady ulegające biodegradacji i zielone;
13. Odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie (z ograniczeniem 500 kg/rok od właściciela samodzielnego lokalu w budynku wielolokalowym).

Przeterminowane leki można bezpłatnie wrzucać do pojemników na przeterminowane leki (tzw. konfiskatorów) w aptekach w Hażlachu przy ul. Długiej 25B, Pogwizdowie przy ul. Katowickiej 15 oraz w punkcie aptecznym w Kończycach Wielkich przy ul. Ks.Olszaka 8.

Zużyte baterie można wrzucać do specjalnych pojemników, które znajdują się w Urzędzie Gminy Hażlach, Szkole Podstawowej w Hażlachu, Szkole Podstawowej w Kończycach Wielkich, Szkole Podstawowej w Pogwizdowie, Szkole Podstawowej w Zamarskach.